- assensu robur perhenne adhibentes* : MUB 2, Nr. 630, S. 1029-1030.
- (12) MUB 2, Nr. 630, S. 1029-1030.
- (13) MUB 2, Nr. 630, S. 1029-1030; *Regesta Imperii* 4, 3, nach J.F. Böhmer, neubearbeitet von G. Baaken, Köln/Wien 1972, Nr. 394, 395, S. 161-162.
- (14) MUB 2, Nr. 625, S. 1023.
- (15) MUB 2, Nr. 630, S. 1029. 年代計算法については, H. Enzensberger, *Calculus Florentinus (Pisanus)*, in: *Lexikon des Mittelalters* 2, München/Zürich 1983, Sp. 1393-1394; P.-J. Schuler, Jahr, in: *Lexikon des Mittelalters* 5, München/Zürich 1991, Sp. 276-277.
- (16) Oehring, Erzbischof Konrad I. von Mainz, S. 18.
- (17) 12世紀にマインツ大司教区は18の助祭長区に分割され, それぞれの管区で助祭長が大司教に代わって教会裁判を担当した。また, マインツの諸在俗聖堂参事の参事会長は, このような助祭長を兼任していた。G. May, *Geistliche Ämter und kirchliche Strukturen*, in: F. Jürgensmeier (Hrsg.), *Handbuch der Mainzer Kirchengeschichte* 2. Erzstift und Erzbistum Mainz. *Territoriale und kirchliche Strukturen*, Würzburg 1997, S. 507, 511, 512.
- (18) 每年, 司教[々]の聖職者が司教に支払った税のこと。P. Landau, *Cathedralicum*, in: *Lexikon des Mittelalters* 2, München/Zürich 1983, Sp. 1575-1576を参照。
- (19) MUB 2, Nr. 630, S. 1029.
- (20) MUB 2, Nr. 658, S. 1074-1075.
- (21) Oehring, Erzbischof Konrad I. von Mainz, S. 27, 47; Demandt, *Stadtherrschaft und Stadtfreiheit*, S. 27.
- (22) MUB 2, Nr. 659, S. 1075-1076.
- (23) MUB 2, Nr. 660, S. 1077-1078.
- (24) MUB 2, Nr. 680, S. 1114.
- (25) *Dilectis filiis fratribus ecclesie sancti Petri Maguntini conquerentibus nos accepisse noveritis, quod, cum ipsi terroribus minisque perterriti ad eligendum Sifridum de Eppenstein in prepositum cogerentur, tandem in arbitrios, scilicet dilectos filios C. maiorem prepositum, . . abbatem sancti Albani, . . decanum, . . custodem, . . cantorem et . . cellararium maioris ecclesie Magantine, fide interposita compromiserunt. Sed cum prefatus S. de mandato arbitrorum electus ab eis fuisset in prepositum, ut obtabat, quod ei prefati arbitri preceperunt, neglexit penitus observare, pro quo prefati canonici nostram audientiam appellarunt ad prosequendam appellationem dilectum filium Hug(onem) imperialis aule notarium destinantes, licet idem S. nec venerit nec sufficientem pro se direxerit responsalem. Quoniam igitur nobis super hiis plene non potuit de veritate constare, discretioni vestre per apostolica scripta mandamus, quatenus partibus convocatis, quod canonicum fuerit, inter eos appellatione et occasione postposita statuatis et faciat iudicium, quod recte tuleritis, per censuram ecclesiasticam firmiter observari; quod si omnes hiis exequendas nequiveritis interesse, duo vestrum ea nichilominus exequantur.* : MUB 2, Nr. 661, S. 1079.
- (26) MUB 2, Nr. 661, S. 1078.
- (27) MUB 2, Nr. 680, S. 1114.